



§ 7

Studievägsutbudet i gymnasieskolan och gymnasiesärskolan läsåret 2014/2015

Beslut

Utbildningsnämnden fastställer studievägsutbudet i gymnasieskolan och gymnasiesärskolan läsåret 2014/2015 i enlighet med förvaltningens tjänsteutlåtande.

Ärendet

Förvaltningen redovisade ärendet i ett tjänsteutlåtande från den 11 oktober 2013, dnr 13-423/2013.

Tjänsteutlåtandet innehåller förvaltningens förslag till organisation av studievägsutbudet vid stadens kommunala gymnasieskolor läsåret 2014/2015. Studievägsutbudet fastställs årligen av utbildningsnämnden. Antalet platser på de olika programmen i gymnasieskolan och i gymnasiesärskolan ska enligt skollagen så långt det är möjligt anpassas med hänsyn till ungdomarnas önskemål. Av dem som antogs till nationellt program vid stadens gymnasieskolor 2013 blev 75 % antagna på sitt förstahandsval vad gäller såväl program och inriktning som skola.

Av dem som antogs till gymnasiesärskolan blev 84% antagna på sitt förstahandsval.

Anpassningen till önskemålen innebär att den definitiva dimensioneringen inte kan göras förrän ungdomarnas val är kända. Beslut om ändringar i dimensionering, liksom fördelningen av utbildningsplatser till respektive skolenhet, är delegerat till gymnasiedirektören.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom gymnasieavdelningen i samråd med stadens kommunala gymnasieskolor och i samverkan med tillhandahållaravdelningen.

Förvaltningens förslag

Förvaltningen föreslår att utbildningsnämnden beslutar följande:

Nämnden fastställer studievägsutbudet i gymnasieskolan och gymnasiesärskolan läsåret 2014/2015 i enlighet med förvaltningens tjänsteutlåtande.



Beslutsgång

Ordföranden yrkade bifall till förvaltningens förslag och förklarade sig finna att nämnden beslutat i enlighet med detta.

Särskilt uttalande

Edith Ringmar (V) anmälde ett särskilt uttalande enligt nedan:

När en ung person gör sitt val av program inför gymnasieutbildningen är det för många ett livsavgörande val – ett val som får betydelse för ett kommande yrkesliv men också för möjligheten att efter utbildningen få ett arbete som medger utveckling och egenförsörjning.

För dem som ska göra detta val är underlaget för beslutet av central betydelse och rätten att få sitt val respekterat borde vara en självklarhet.

Resurserna för studie- och yrkesvägledning måste vara tillräckliga för att varje elev ska kunna få ett beslutsunderlag och den vägledning som hon eller han behöver för att göra ett val som så långt möjligt bygger på sakliga och realistiska bedömningar av egna förutsättningar och framtida möjligheter att komma in på arbetsmarknaden.

Av ärendet framgår att var fjärde elev inte fick plats på den utbildning hon eller han i första hand önskade sig. Det är enligt vår uppfattning inte acceptabelt att så många unga inte får sina önskemål om studie- och yrkesinriktning tillgodosedda.